
En ny generation af energimærker
I mere end 30 år har energimærket hjulpet forbrugere med 
at vælge de mest energieffektive produkter. Den nuværende 
energiskala (A+++ - D) er dog blevet mindre gennemskuelig med 
tiden. Derfor har EU besluttet at skærpe kravene og reskalere 
energimærket. Det nye energimærke indeholder skalaen A - G og vil 
over de kommende år blive introduceret i etaper på alle  
produktgrupper. Der vil derfor være en periode, hvorfor
brugeren vil møde de to typer energimærker i butikkerne. 

Energimærkningskrav  
ved salg i butikken
Det er dit ansvar som forhandler at:
	´ Sikre, at energimærket som hovedregel 

placeres enten på fronten af produktet 
eller på toppen af produktet. Der kan 
dog være specielle krav til placering 
af energimærket. Tjek derfor de 
produktspecifikke forordningerne for at 
finde kravene.
	´ Anmod om et energimærke hos 

leverandøren, hvis energimærket ikke 
er vedlagt i emballagen. Du kan også printe energimærket fra 
EPREL, men vær opmærksom på, at farverne og størrelsen skal 
være korrekt. 
	´ Sikre overensstemmelse mellem produktet og energimærket. 
	´ Udlevere produktdatabladet, hvis kunden efterspørger det. 
	´ Vær opmærksom på, at lyskilder og eletroniske displays (tv) 

også har energimærket printet direkte på emballagen. 
	´ Alle produkter i butikken - også dem i emballage - skal bære et 

energimærke.  

 

Kontakt

Krav til minimumsstørrelser
Energimærket for lyskilder skal printes direkte på emballagen og 
fremgår derfor ikke af nedenstående liste: 

Der er krav til, at energimærket skal være synligt og læsbært for kunderne i din butik.
Her finder du en opgørelse over, hvor små de energimærker må være, som du skal sætte 
på produkterne i butikken

Minimumsstørrelser for 
energimærker i butikken
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Minimumsstørrelser for energimærker med en QR-kode
Bredde Højde

Fjernsyn og elektroniske skærme mindre end 50” 57,6 mm 115,2 mm
Smartphones og tablets 68 mm 136 mm
Køle/fryse produkter

96 mm 192 mm 

Vaskemaskiner (til husholdninger)
Vinkøleskabe
Vaske-/tørremaskiner (til husholdninger)
Fjernsyn og elektroniske skærme større end 50’’
Tørretumblere  (til husholdninger)
Opvaskemaskiner  (til husholdninger)
Køle-/fryseapparater til direkte salg  
(f.eks. flaskekølere og iscremefrysere)

Minimumsstørrelser for energimærker uden en QR-kode
Bredde Højde

Emhætter 60 mm 120 mm
Boligventilation 75 mm 150 mm
Ovne 85 mm 170 mm
Vandvarmere

96 mm 192 mm 

Varmtvandsbeholdere
Væske til vand-varmepumper
Luft til vand-varmepumper
Lavtemperatur varmepumper og kedler
Kedler (boligopvarmning med fast brændsel)
Gaskedler (boligopvarmning)
Produkter til lokal rumopvarmning (brændeovne)
Luft til luft-varmepumper: Klimaanlæg med køling alene 
eller opvarmning alene

100 mm 200 mmKlimaanlæg med dobbeltkanal
Mobile klimaanlæg: Klimaanlæg med enkeltkanal
Professionelle lagerkøle-/fryseskabe 110 mm 220 mm
Luft til luft-varmepumper: Reversible klimanlæg 120 mm 210 mm
Pakkeløsning med opvarmningsanlæg (kedel til gas eller 
træ og varmepumpeanlæg) og temperaturstyring, evt. også 
beholder, solkomponenter og supplerende anlæg.

210 mm 297 mm
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services

Compliance Services-projektet er medfinansieret af LIFE-programmet under kontrakt nr. 101120843. De oplysninger, der stilles til rådighed 
gennem dette projekt, afspejler projektgruppens forståelse og er derfor ikke juridisk bindende. En bindende fortolkning af EU-retten 

henhører udelukkende under Den Europæiske Unions Domstol. Enhver rådgivning eller vejledning, der gives, kan ikke erstatte kravene 
i forordningerne om energimærkning og ecodesign eller de enkelte delegerede retsakter, som er bindende i alle enkeltheder og finder 

direkte anvendelse i alle EU-medlemsstater. 
 

Medfinansieret af Den Europæiske Union. De synspunkter og holdninger, der kommer til udtryk, er dog udelukkende forfatterens/
forfatternes egne og afspejler ikke nødvendigvis Den Europæiske Unions eller CINEA‘s synspunkter og holdninger. Hverken Den 

Europæiske Union eller den tilskudsgivende myndighed kan holdes ansvarlige herfor.
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https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32019R2013&qid=1764571841824
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg_del/2023/1669/oj/eng
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